
令和３年７月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

京都市立塔南高等学校ＰＴＡ 

会 長   多喜 美佐世 

                            文化委員長 田村 千恵美 

秋の文化研修会 

セレモニーにも使えるコサージュ作りのご案内 
 

盛夏の候，ＰＴＡ会員の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は塔南高校ＰＴＡの活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，今年度の文化研修会は，分校 佳代 講師をお招きして，「コサージュ作り」を体験して

いただきます。あなただけの特別な作品を作ってみませんか。お土産にお菓子も用意いたします。

皆様とともに，楽しいひと時を過ごしましょう！  

 

記 
 

1． 日  時 ： 令和３年９月１８日（土）１３時受付，１３時３０分開始 

2． 場  所 ： 塔南高校（第一会議室） 

3． 内    容 ： コサージュ作り 

講  師：分校 佳代 （ぶんこう かよ） 氏 

※１３時３０分から製作を開始しますので，時間厳守で 

お願いいたします。 

※製作時間は，２～３時間程度です。 

お土産にお菓子をご用意しております。 

4． 定  員 ： ３０名   ※希望者が多数の場合は，申込先着順とさせていただきます。 

5． 会  費 ： １，０００円 （コサージュ材料費 等） 

6． 申込方法 ： 下記の申込書に参加費を添えて，７月１９日(月)までに塔南高校事務室へお申し 

    込みください。 
 

※新型コロナウイルス感染防止の観点から，手指の消毒，マスク着用にご協力いただきますよう，

よろしくお願いいたします。 

※新型コロナウイルス感染状況，その他，諸般の事情から，万が一文化研修会が開催できない場合

も会費の返金はいたしません。（コサージュの材料や作り方など，お子様を通じてお渡しいたし

ますので，その旨ご理解ください。） 
 

切り取り線 

令和３年 月   日 

塔南高等学校ＰＴＡ文化研修会（９／１８(土)）参加申込書 
 

ご氏名：              生徒氏名：（   年  組）               

＊研修会は会員限定ですので，生徒学年・組・氏名を必ずご記入ください。 

 

＊製作するコサージュの色について，御希望 

されるもの１つに，○をおつけください。   

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

          様 

参加希望申し込み受付 
 

令和３年  月    日    ，確かに塔南高等学校ＰＴＡ文化研修会（９／１８(土)）への 

参加希望申し込み受け付けました。 

                                          京都市立塔南高等学校 

ＰＴＡ会長 多喜美佐世 

ホワイト・クリーム系  ピンク・オレンジ系  

イエロー・グリーン系  ブルー・パープル系  

 


